Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 783 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................................................... 1

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................................ 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Jonas dos Santos Cirilo, Secretário Municipal de Saúde de Governador

Édison Lobão,  Estado do Maranhão,  no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente aviso de Anulação do Processo

Administrativo Nº 0086/2022 e Pregão Eletrônico Nº 027/2022, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)

ESPECIALIZADA(S) EM DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES

DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL NAS

COMUNIDADES JUNTO A 100% DAS FAMÍLIAS

ATENDIDAS COM AÇÕES DE SANEAMENTO EM MSD

PARA MANUTENÇÃO E USO ADEQUADO DOS SERVIÇOS

IMPLANTADOS, NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON - MA. Cumpre esclarecer que, devido aos questionamentos

levantados pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, em relatório

que constata irregularidades na instrução do processo, não permitindo

o seu avanço e tampouco seu aproveitamento. A Procuradoria do

Município emitiu Parecer Jurídico no mesmo sentido da

recomendação feita pela CPL, asseverando estarem presentes os

requisitos legais para a Anulação, concluiu-se, que o Pregão n°

027/2022, encontra-se eivado de vícios insanáveis. Sendo assim,

torna-se necessária a anulação do presente certame, com fundamento

na Súmula 473 do STF, artigo 49, § 1º da Lei 8.666/93. Pelas razões

de fato e de direito expostas, o Sr. Jonas dos Santos Cirilo, Secretário

Municipal de Saúde, decide pela ANULAÇÃO, da Pregão n°

027/2022, 17 de outubro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75e5d9fa8fbf1dd14676fd72153d2ff49a2304b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 783 :: SEGUNDA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75e5d9fa8fbf1dd14676fd72153d2ff49a2304b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org